

300,00 para custeio de despesas com alimentação. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, revogado as disposições em contrário. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução/CMAS n. 18/2024

Dispõe sobre Publicação final das listas dos Representantes da Sociedade Civil, Usuários e Trabalhadores da Política de Assistência Social para compor o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de Colinas do Tocantins/TO.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe a Lei Municipal nº 969 de 30 de março de 2007, combinado com seu Regimento Interno, torna pública a divulgação da publicação final de Candidatos, referente ao Edital nº 1633/2024, de 08 de agosto de 2024, que rege a Chamada Pública para a eleição dos representantes da sociedade civil, Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de Colinas do Tocantins/TO.

CONSIDERANDO o art. 204, inciso II da Constituição Federal que prevê a participação da população por meio de suas organizações representativas para formulação e controle das políticas em todos os níveis da federação;

CONSIDERANDO o art. 17 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, que instituiu o Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS como órgão de deliberação colegiada composta paritariamente por representantes governamentais e da sociedade civil;

RESOLVE:

1. 1. LISTA PRELIMINAR DE ENTIDADES DEFERIDOS:

	Nome
01	Instituto Socioeducativo Fabiano De Cristo
02	Abrigo Toca Dos Anjos Casa Lar Dona Zélia
03	ASSOCIAÇÃO DE ARTES MARCIAIS PEREIRA TEAM
04	Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Colinas do Tocantins
05	Lar Fabiano de Cristo / Casa de Eurípedes

2. LISTA PRELIMINAR DE USUÁRIOS DEFERIDOS:

	Nome
01	Francisca Rita Dias
02	Elza De Fatima Mendes
03	Maria Domingas Rodrigues Gomes Da Cruz
04	DORCA PEREIRA DA SILVA
05	Rosilene de Sousa Sampaio

3. TRABALHADORES DO SUAS

	Nome
01	Simone Nicacio Batista
02	Juliana Carvalho Silva
03	Claudilene Noletto Pinheiro
04	Marcilene Santana Ramos Lopes
05	Luciana Vieira Marques Pires
06	Alexssany Miranda Sousa
07	Lucikely Da Silva Souza Bezerra

08	Maria Alice Paulo de Melo	Município de Colinas - TO
09	Lucinede Balbino dos Santos	Folha nº 2 - 178
10	Fabricia da Silva Rocha	Fabricia

4. INDEFERIDOS:

ENTIDADES	AÇÃO SOCIAL BELEM BRASILIA
USUÁRIOS	NÃO HOUVE
TRABALHADOR DO SUAS	NÃO HOUVE

Art.2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Colinas Do Tocantins, 23 de setembro de 2024.

Comissão organizadora da eleitoral 2024 do CMAS de Colinas do Tocantins - To

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO E FINANÇAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO PROCESSO Nº 1761/2024 MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024. PÁG: 001 OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preço para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de materiais gráficos, materiais de divulgação e diversos, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período estimado de 12 (doze) meses O(A) SECRETÁRIO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE COLINAS, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE: ADJUDICAR as empresas: MASTER PLACAS EIRELI-ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.961.401/0001-57, estabelecida na QD 104 SUL II, RUA S E 09, LOTE 30, PREDESTRE SO, SETOR SUL, PALMAS TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). Ailton Nunes, na função atual de representante, portador do CPF nº 000.000.000-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo. LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 1/37 BANNER EM LONA COLORIDO TAM 1,30,5 X 9 CM 5 UN 60,00 300,00 1/43 BANNER PARA CAMPANHAS 80X120CM, Em Lona 440g Brilho, Acabamento: Bastões, ponteiros brancos e corda para pendurar 4 UN 75,00 300,00 1/49 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PVC 30X10CM 50 UN 19,03 951,50 1/52 PLACA FIXA DE PVC; MEDINDO 25X50CM 2 UN 30,63 61,26 1/54 PLACA FIXA DE PVC;MEDINDO 20X25CM 30 UN 24,00 720,00 1/55 PLACA FIXA DE PVC; MEDINDO 15X35CM 56 UN 15,00 840,00 1/56 PLACA FIXA DE PVC; MEDINDO 20X40CM 20 UN 33,00 660,00 1/57 PLACA FIXA DE PVC; MEDINDO 20X30CM 50 UN 29,96 1.498,00 1/70 PLOTAGEM DE VEÍCULOS -(IMPRESSÃO DO ADESIVO EM VINIL E APLICAÇÃO NO VEÍCULO) de plotagem de veículos com adesivos . contratação de empresa especializada para prestação de serviços de plotagem de veículos com adesivos em vinil (confecção e aplicação de recorte eletrônico em vinil de acordo com a solicitação da secretaria municipal interessada), resistente ao sol e a chuva, impressão de alta resolução. obs: o serviço contempla (se necessário) a remoção de adesivos antigos, preparação e aplicação de nova plotagem. com instalação dentro do município. 200 M² 149,00 29.800,00 TOTAL DO FORNECEDOR : 35.130,76, GRAFICA CANADA E COMUNICACAO VISUAL LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 41.172.211/0001-99, estabelecida na Q ARSE 82 ALAMEDA 22 QI 24, LOTE 29, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). Nilvan Doutor da Silva, na função atual de representante, portador do CPF nº 000.000.000-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo. LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 1/1 Papel sulfite 56g - 3 vias - frente e verso - 99 folhas - 1 via (branca) 2 via (amarela) 3 via (azul) - tamanho 210x297mm impressão e arte ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO 50 BL 12,50 625,00 1/2 Papel sulfite 56g - 3 vias - frente e verso - 99 folhas - 1 via (branca) 2 via (amarela) 3 via (azul) - tamanho 210x297mm impressão e arte ATENDIMENTO DENGUE e CHIKUNGUNYA 80 BL 12,40 992,00, LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 1/3 Papel sulfite 56g - 3 vias - frente e verso - 99 folhas - 1 via (branca) 2 via (amarela) 3 via (azul) - tamanho 210x297mm impressão e arte ANIMAIS PEÇONHENTOS 30 BL 12,40 372,00 1/4 Papel sulfite 56g - 3 vias - frente e verso - 99 folhas - 1 via (branca) 2 via (amarela) 3 via (azul) - tamanho 210x297mm impressão e

arte SIFILIS EM GESTANTE 20 BL 12,50 250,00 1/5 Papel sulfite 56g - 3 vias - frente e verso - 99 folhas - 1 via (branca) 2 via (amarela) 3 via (azul) - tamanho 210x297mm impressão e arte VIOLÊNCIA INTERPESSOAL 40 BL 12,50 500,00 1/6 Papel sulfite 56g - 3 vias - frente - 99 folhas - 1 via (branca) 2 via (amarela) 3 via (azul) - tamanho 210x297mm impressão e arte INTOXICAÇÃO EXÓGENA 40 BL 12,50 500,00 1/7 Papel sulfite 56g - 3 vias - frente - 99 folhas - 1 via (branca) 2 via (amarela) 3 via (azul) - tamanho 210x297mm impressão e arte ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE 10 BL 12,50 125,00 1/8 Papel sulfite 56g - 3 vias - frente e verso - 99 folhas - 1 via (branca) 2 via (amarela) 3 via (azul) - tamanho 210x297mm impressão e arte FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO 80 BL 12,50 1.000,00 1/9 Papel sulfite 56g - 3 vias - frente e verso - 99 folhas - 1 via (branca) 2 via (amarela) 3 via (azul) - tamanho 210x297mm impressão e arte SINAN FICHA DE NOTIFICAÇÃO 120 BL 12,50 1.500,00 1/10 Papel sulfite 56g - 3 vias - frente - 99 folhas - 1 via (branca) 2 via (amarela) 3 via (azul) - tamanho 210x297mm impressão e arte ACIDENTE COM MATERIAL BIOLÓGICO 10 BL 12,50 125,00 1/11 Papel sulfite 56g - 3 vias - frente - 99 folhas - 1 via (branca) 2 via (amarela) 3 via (azul) - tamanho 210x297mm impressão e arte LEISHMANIOSE TEGUMENTAR 10 BL 12,50 125,00 1/12 PRESCRIÇÃO MÉDICA - PAPEL SUFILITE - 2 VIAS - 1 VIA (BRANCA) 2 VIA (CINZA) - VIA FRENTE E VERSO - 100 FOLHAS - TAMANHO 21 cm x 30 cm 50 BL 12,50 625,00 1/13 RECEITUÁRIO - PAPEL SUFILITE - 100 FOLHAS - TAMANHO 15 cm x 11 cm 200 BL 5,80 1.160,00 1/14 RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - PAPEL SUFILITE - 100 FOLHAS - TAMANHO - 15 cm x 21 cm 100 BL 7,50 750,00 1/15 ATESTADO MÉDICO - PAPEL SUFILITE - 100 FOLHAS - TAMANHO 15 cm x 21 cm 50 BL 7,50 375,00 1/16 ENCAMINHAMENTO - PAPEL SUFILITE - 100 FOLHAS - TAMANHO 21 cm x 30 cm 30 BL 2,80 84,00 1/17 AUTORIZAÇÃO DE TRÁFEGO DE VEÍCULOS - PAPEL SUFILITE - 100 FOLHAS - TAMANHO 19 cm x 14 cm 30 BL 7,80 234,00 1/18 LAUDO MÉDICO - PAPEL SUFILITE - 100 FOLHAS - TAMANHO - 21 cm x 29 cm 30 BL 10,70 321,00 1/19 CARTÃO DE REGISTRO - PAPEL CARTÃO - 1 VIA - FRENTE E VERSO - TAMANHO 20 cm x 12 cm 2.500 BL 0,75 1.875,00 1/21 RECÉM-NASCIDO - COR ROSA - PAPEL CARTÃO - 1 VIA - TAMANHO 9 cm x 18 cm 200 BL 0,65 130,00 1/22 RECÉM-NASCIDO - COR AZUL - PAPEL CARTÃO - 1 VIA - TAMANHO 9 cm x 18 cm 200 BL 0,65 130,00 LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 1/23 LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - PAPEL SUFILITE - 100 FOLHAS - TAMANHO - 21 cm x 29 cm 15 BL 14,00 210,00 1/24 ANAMNESE - PAPEL SUFILITE - 100 FOLHAS - TAMANHO 21 cm x 29 cm 70 BL 9,45 661,50 1/25 GASTO DE SALA - CENTRO CIRÚRGICO - PAPEL SUFILITE - 100 FOLHAS - (MODELO NOVO) TAMANHO 21 cm x 29 cm 10 BL 12,50 125,00 1/27 SERVIÇO DE ENCADENAÇÃO DE DOCUMENTOS 500 FOLHAS 30 UN 12,00 360,00 1/28 SERVIÇO DE ENCADENAÇÃO DE DOCUMENTOS 200 FOLHAS 30 UN 12,00 360,00 1/29 SERVIÇO DE ENCADENAÇÃO DE DOCUMENTOS 100 FOLHAS 50 UN 12,00 600,00 1/30 FICHA DO RECÉM NASCIDO FRENTE E VERSO- BLOCO DE 100 - folha A4 - Bloco 100 folhas 7 BL 14,50 101,50 1/31 RISCO CIRÚRGICO CARDIOLÓGICO FRENTE E VERSO- 100 F 20 BL 13,80 276,00 1/32 DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - PAPEL SUFILITE - 100 5 BL 20,00 100,00 1/33 SOLICITAÇÃO DE EXAMES TAMANHO 15 cm x 11 cm 100 F 250 BL 5,00 1.250,00 1/34 TESTE DA LINGUINHA FRENTE E VERSO - BL 20,00 120,00 1/35 IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 80 CM X 350 CM 1 UN 140,00 140,00 1/36 FICHA DE ANESTESIA FRENTE E VERSO- PAPEL SUFILITE- 20 BL 12,00 240,00 1/39 ENCADENAÇÃO ATE 50 PAGINAS PAPEL A4 30 UN 12,50 375,00 1/40 ENCADENAÇÃO ATE 250 PAGINAS PAPEL A4 30 UN 20,00 600,00 1/41 LONA PARA EVENTOS 200X300CM 4 UN 92,60 370,40 1/42 FAIXA PARA EVENTOS 100X400CM - Faixa impressa em lona 440g Brilho de alta qualidade no formato horizontal 400 x 100 cm (4 x 1m) 5 UN 200,00 1.000,00 1/44 CARTÃO DE APRAZAMENTO 20X13CM, 1x1 cor, no papel offset 180g. 1.000 UN 0,80 800,00 1/45 CARTÃO DE VACINA 10X6,5CM,, 180G, CART. BRANCA FRENTE E VERSO 3.000 UN 0,60 1.800,00 1/46 CADERNETA GESTANTE - PAPEL COCHÊ - 21X14CM,) Caderneta da Gestante: •Triagem: 6ª edição (2022) ou a última edição • capa Formato fechado: L:13,5 x C 21,3 cm. • Formato aberto: L: 29,6 x C: 21,3 cm. • Capa: cores 4/4, Couchê: gramatura mínima de 210gr e máxima de 230gr. • Miolo: L 26,9 X C 21,3,cores 4/4, papel off-set 90 gramas, com acabamento* lombada quadrada, cola PUR. • Número de páginas: 48 frente e verso, páginas de miolo + capa e contracapa, conforme arquivo digital no site do Ministério da Saúde 100 UN 24,00 2.400,00 1/47 BANNER EM LONA COLORIDO (POR METRO QUADRADO) 180 MT 35,00 6.300,00 1/50 PASTA PERSONALIZADA PARA CONFERÊNCIA EM L - A4 - Com impressão digital 4X0 formato; em papel Couchê C25 250g com verniz na capa e contracapa. Tamanho: 31x45 cm (aberta) e 21X30 cm (fechada), com bolsa interna com impressão digital 4x0; Arte a ser desenvolvida pela COMUNICAÇÃO.

1.100 UN 3,80 4.180,00 1/51 BLOCOS DE ANOTAÇÕES: MEDINDO 15X20 CM; PAPEL PARA CAPA: COUCHE 115GR, MIOLO PAPEL A4; COM 40 PÁGINAS + CAPA. PODENDO SER ATÉ 4 ARTES DIFERENTE 600 UN 7,45 4.470,00 1/53 PLACA FIXA DE PVC; MEDINDO 55X60CM 10 UN 56,00 560,00 1/58 PLACA FIXA DE PVC; MEDINDO 30X75CM 1 UN 60,00 60,00 1/60 BLOCO DE RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - 100 PÁGINAS , PAPEL Sulfite 56G -FRENTE E VERSO - TAMANHO 210X297MM, CO 130 UN 14,00 1.820,00 1/61 BOLETIM DE RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO-RG01:RESUMO DE IMÓVEL-PAPEL A4 FRENTE-1 VIA TAMANHO 210MMx297MM bloco com 100 páginas 20 BL 12,00 240,00 1/62 BLOCO DE RECEITUÁRIO AZUL 50 PÁGINAS SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL DA PORTARIA 344/98 A E B, COMP.21 CM, ALTURA 10CM. 400 BL 18,50 7.400,00 1/64 CARTÃO ESPELHO FEMININO DE VACINAÇÃO (rosa) 40x19cm, confeccionado em papel Vergê liso frente e verso. 500 UN 0,90 450,00 1/65 CARTÃO ESPELHO MASCULINO DE VACINAÇÃO (azul) 40x19cm. confeccionado em papel Vergê liso frente e verso. 500 UN 0,90 450,00 1/66 PLACA INTERNA DE SERVIÇOS TAMANHO GERAL 67x200 cm. Material: PVC 2mm 15 un 130,00 1.950,00 1/67 placa de identificação de estabelecimentos de saúde em lona 100x400cm 30 un 75,00 2.250,00 1/68 BLOCO PERSONALIZADO DE REGISTRO DE VISITA DOMICILIAR, 1 via, papel sulfite,75g, sem verniz, e sem laminação, impressão 1/0 medida 150x210mm, 1 via 50x1. 100 Folhas 200 bl 8,70 1.740,00 1/69 BLOCO DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - 25 JOGOS DE 03 VIAS CARBONADAS, total de 75 páginas por bloco. 30 BL 24,00 720,00 TOTAL DO FORNECEDOR: 56.277,40, RB FLEXO LTDA pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 50.447.623/0001-85, estabelecida na RUA OROZIMBO RIBEIRO, SALA 01, SANTA MONICA, UBERLÂNDIA, MG, neste ato representado pelo Sr(a). Nilce Maria Ribeiro Braga, na função atual de representante, portador do CPF nº 000.000.000-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo. LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 1/63 CADERNETAS DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA. Capa: cores 4/4, Couchê: gramatura mínima de 210gr e máxima de 230gr. • Miolo: cores 4/4, papel off-set 90 gramas • Número de páginas: 110 frente e verso, páginas de miolo + capa e contracapa, conforme arquivo digital no site do Ministério da Saúde. MEDIDAS L 14,9X 21CM 700 UN 19,96 13.972,00 TOTAL DO FORNECEDOR: 13.972,00, PUBLIQUE - SE COLINAS DO TOCANTINS, 19 de setembro de 2024

CONTRATO Nº 026/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2024, DISPENSA DE LICITAÇÃO PMC-TO Nº 023/2024, PROTOCOLO Nº 5982/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços para cadastro de todos os imóveis públicos e particulares para atendimento das necessidades da Diretoria de Cadastro Imobiliário. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrita no CNPJ sob nº. 01.795.483/0001-20, com endereço Av. Presidente Dutra nº. 263 - Setor Central, Colinas do Tocantins - TO, representada por seu atual prefeito o senhor, JOSEMAR CARLOS CASARIN, brasileiro, solteiro, Cirurgião Dentista, residente e domiciliado na Rua Raul do Espírito Santo, nº 1712 Centro, de Colinas do Tocantins/TO - CEP: 77.760-000. CONTRATADO: JR SERVIÇOS DE APOIO A ADM PUBLICA LTDA inscrita no CNPJ nº 03.207.379/0001-01, com sede no Av. Tocantins s/n por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) Renei Luis Dias Maia, E-MAIL: jrservicos7@hotmail.com, OBJETO: o presente termo de contrato, tem como objetivo realizar a contratação de empresa especializada para prestação de serviços para cadastro de todos os imóveis públicos e particulares para atendimento das necessidades da Diretoria de Cadastro Imobiliário. VIGÊNCIA: o presente termo de contrato administrativo, terá a sua vigência a contar da data de sua assinatura, até 23 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado caso haja comum acordo entre as partes. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: São aquelas constantes no orçamento geral deste município, Dotação: 03.48.04.122.4053.2.518, Elemento: 3.3.90.39, Ficha: 488, Fonte: 1.500.0000.0000-Recurso Próprio.VALOR CONTRATUAL: O valor máximo pago por esse contrato será de 56.700,00 (cinquenta e seis mil e setecentos reais) assim atendendo o disposto no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO Nº 5933/2024 MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56/2024. PÁG: 001 OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO registro de preços para futura, eventual

Município de Colinas - TO

Assinado de forma digital por HUGO LOBO VILELA:02067725130 em 23/09/2024 12:38h

Diário Oficial 1670/2024 - Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 4 de 7

e parcelada prestação de serviços de diária de hospedagem/hotel, com fornecimento de café da manhã para recepcionar formadores, palestrantes e pessoas autorizadas, em atendimento da demanda deste Município O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCAN, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE: ADJUDICAR as empresas: COLINAS HOTEL LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.231.786/0001-96, estabelecida na ROD BR 153, SETOR CAMPINAS, COLINAS DO TOCANTINS, TO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados, abaixo. LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 1/1 HOSPEDAGEM - QUARTO DE SOLTEIRO: CAMAS DE SOLTEIRO, AR CONDICIONADO, INTERNET, FRIGOBAR, TV E CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO 130 SV 120,00 15.600,00 1/2 HOSPEDAGEM - QUARTO DE SOLTEIRO: CAMAS DE SOLTEIRO, AR CONDICIONADO, INTERNET, FRIGOBAR, TV E CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO 80 SV 170,00 13.600,00 TOTAL DO FORNECEDOR: 29.200,00 PUBLIQUE - SE COLINAS DO TOCANTINS, 23 de setembro de 2024 PREFEITO MUNICIPAL

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, "DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 56º/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL, JOSEMAR CARLOS CASARIN, no uso de suas atribuições, legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de Registro de preços para futura, eventual e parcelada prestação de serviços de diária de hospedagem/hotel, com fornecimento de café da manhã para recepcionar formadores, palestrantes e pessoas autorizadas, em atendimento da demanda deste Município. CONSIDERANDO o Despacho do Departamento PREFEITURA M. DE COLINAS DO TOCANTINS, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço. CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: declarando previsão orçamentária com saldo disponível. CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal. RESOLVE: Art.1.º a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 DISPENSAR da Lei 14.133/21- Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

COLINAS HOTEL LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 45.231.786/0001-96, estabelecida no endereço ROD BR 153, 58, SETOR CAMPINAS, 77.760-000, COLINAS DO TOCANTINS - ESTADO DO TOCANTINS - TO. LOTE /ITEM, DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR 1/1 HOSPEDAGEM - QUARTO DE SOLTEIRO: CAMAS DE SOLTEIRO, 130,00 SV 130,00 120,00, ½, HOSPEDAGEM - QUARTO DE SOLTEIRO: CAMAS DE SOLTEIRO 80,00 SV 186,66 170,00, TOTAL VENCEDOR 29.200,00, Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. PREFEITURA M. DE COLINAS DO TOCANTINS de COLINAS DO TOCANTINS-TO, aos 23/09/2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 008/2024 FMAS-TO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMAS-CO Nº 048/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP -CO Nº 008/2024 - PROTOCOLO PM-CO Nº 4429/2024.

OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de pães, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, TENDO COMO INTERVENIENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrita no CNPJ sob nº. 12.366.625/0001-50, com endereço na Rua 03, nº1755, Centro, Colinas do Tocantins - TO, representada por sua atual gestora a senhora LUDMILA OLÍMPIO MAIONE MOREIRA,

brasileira, inscrita no CPF nº. ***.217.***-21, portadora RG nº. 960130SSP-TO, residente e domiciliada na Rua Jataí 1195 setor Sul, Colinas do Tocantins/TO - CEP: 77.760-000, nomeada através da Portaria Nº 195, de 01 de Abril de 2024, doravante denominado CONTRATANTE

CONTRATADO: L E L DE SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 30.300.327/0001-40 - Nome de Fantasia: ***** com logradouro na R 01, LOTE 05, QUADRA 23 - Nº S/N - JARDIM AMERICA - Colinas do Tocantins/TO - CEP: 77.760-000 - Fone: (63) 99282-9846 - Email: lucas04eduardo22@gmail.com, neste ato representado pelo senhor LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA, brasileiro, empresário, portador do RG Nº1.037.865 2ª via, inscrito no CPF Nº ***.730.***-83, denominada CONTRATADA

DO VALOR DO CONTRATO: R\$ 14.415,00 (Quatorze Mil, Quatrocentos e Quinze Reais e Cinquenta Centavos), conforme detalhado abaixo:

L E L DE SOUZA LTDA, CNPJ: 30.300.327/0001-40				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.TOTAL
01	Pão tipo francês. Peso unitário 50g. Produto fresco. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, sal, margarina e água. Aplicação: alimentação de adulto e alimentação infantil. Características adicionais: produto fresco de consistência crocante, massa leve. TEMPERATURA QUENTE A MORNIA DURANTE A ENTREGA DIÁRIA DO PRODUTO.	UND	13.105	R\$ 14.415,50
VALOR TOTAL:				R\$ 14.415,50

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Projeto Atividade: Manutenção da Secretaria Mul. De Assistência Social
Unidade: 20 - Secretaria Mul. De Assistência Social
Dotação Orçamentária: 18.20.08.122.8009.2.201
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo.
Fonte de Recurso: 1.500.0000.0000 - Impostos não vinculados.
Ficha: 0990

Projeto Atividade: Manutenção do Programa Auxílio Brasil
Unidade: 21 - Fundo Mul. De Assistência Social
Dotação Orçamentária: 18.21.08.122.8007.2.469
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo.
Fonte de Recurso: 1.500.0000.0000 - Impostos não vinculados.
Fonte de Recurso: 1.660.0000.0000 - Transferências do FNAS.
Ficha: 01003

Projeto Atividade: Manutenção do Programa Criança Feliz
Unidade: 21 - Fundo Mul. De Assistência Social
Dotação Orçamentária: 18.21.08.122.8009.2.533
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo.
Fonte de Recurso: 1.660.0000.0000 - Transferências do FNAS.
Ficha: 01027

Projeto Atividade: Manutenção da casa Lar
Unidade: 21 - Fundo Mul. De Assistência Social
Dotação Orçamentária: 18.21.08.241.8001.2.082
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo.
Fonte de Recurso: 1.500.0000.0000 - Impostos não vinculados.
Fonte de Recurso: 1.660.0000.0000 - Transferências do FNAS.
Ficha: 01045

Projeto Atividade: Manutenção do Creas
Unidade: 21 - Fundo Mul. De Assistência Social
Dotação Orçamentária: 18.21.08.244.8006.2.088
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo.
Fonte de Recurso: 1.500.0000.0000 - Impostos não vinculados.
Fonte de Recurso: 1.660.0000.0000 - Transferências do FNAS.
Ficha: 01076

Projeto Atividade: Manutenção do Cras